

Kritik Bir Dönemeçte Türkiye: Almanya'daki Kamu Yayın Kanallarının Ana Haber Bültenlerinde 2023 Türkiye Genel Seçimleri Öncesi AKP'ye Bakış

Seher Zeybek*

Öz

Çalışmada, 2023 Türkiye genel seçim sürecinde Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Alman kamu yayını yapan kanallardaki haber programlarında nasıl sunulduğu ve verilen mesajların bakış açıları ortaya konulmaktadır. Bu kapsamda, seçime bir ay kala ARD ve ZDF kanallarında Türkiye Genel Seçimleri ve Adalet ve Kalkınma Partisi'ne yönelik haber programları içerik analiz yöntemi ile incelenmiştir. Haberler, haber kaynağı ve içeriği, görsel ve içerik analizi, dil ve retorik kategorileri altında toplanmaya çalışılmıştır. Yapılan analizlerde bu seçimlerin Adalet ve Kalkınma Partisi açısından kader belirleyici bir seçim olacağı ifade edilirken muhalefet lideri Kılıçdaroğlu'nun Erdoğan ile başa baş bir seçim yarışında olduğu vurgulanmaktadır. Haberlerde, Adalet ve Kalkınma Partisi ve lideri Erdoğan yanlış ekonomik politikaları, deprem zamanında başarısız kriz yönetimi, muhalefete yönelik sert sözler açısından eleştirilirken, rakibi Kılıçdaroğlu'nun insan haklarına saygı, demokrasi vurgusu, cumhuriyet değerlerine bağlılığı yönünden ve geniş bir destek tabanına sahip olduğu bilgiler doğrultusunda sunulmaya çalışılmıştır. Almanya'da yaşayan vatandaşların seçim sonuçlarını etkileyebilecek güçte oldukları vurgulanmaktadır.

Anahtar Kelimeler: 2023 Seçimleri, ARD ve ZDF kanalı, AKP, Erdoğan, Kılıçdaroğlu

Submitted/Geliş : 11.02.2024

Accepted/Kabul : 15.06.2024

<http://dx.doi.org/10.53723/cosohis.44>

Araştırma Makalesi/Research Paper

* ORCID: <https://orcid.org/0009-0006-1630-3550>; Uşak Üniversitesi, İletişim Fakültesi/

sehernalschule@gmail.com

At a Critical Juncture: The Portrayal of AKP in the Main News Bulletins of German Public Broadcast Channels Before the 2023 General Elections in Turkey

Abstract

This study reveals how President Erdoğan and his party were portrayed in the news programs of German public broadcasters during the 2023 general election campaign in Turkey. Specifically, one month before the elections, the content of news programs concerning the general elections and the Justice and Development Party (AKP) on ARD and ZDF channels were analyzed using content analysis methods. The news was categorized under the themes of news sources and content, visual and content analysis, and language and rhetoric. The analyses indicate that these elections were crucial for the AKP, while emphasizing that opposition leader Kılıçdaroğlu was in a neck-and-neck race with Erdoğan. The news criticized the AKP and its leader Erdoğan for flawed economic policies, poor crisis management during the earthquake, and harsh rhetoric towards the opposition. Conversely, Kılıçdaroğlu was presented in a favourable light, emphasizing his respect for human rights, commitment to democratic and republican values, and his broad base of support. The influence of citizens living in Germany on the election outcomes was also highlighted.

Keywords: 2023 Elections, ARD and ZDF channels, AKP, Erdoğan, Kılıçdaroğlu

Giriş

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığının verilerine göre yurtdışında yaşayan 6,5 milyonu aşkın Türk Vatandaşının 5,5 milyonu Batı Avrupa da ve Almanya Federal İstatistik Dairesi'nin açıkladığı resmi verilere göre 2020 yılı itibarıyla Almanya'da yaklaşık 3-3,5 milyon Türk vatandaşı yaşamaktadır. Yurt dışında kayıtlı seçmenlerin sayısının en yüksek olduğu ülke olan Almanya'da 1,5 milyona yakın seçmen bulunuyor. Yurtdışında yaşayan Türk vatandaşları daha önce yalnızca havaalanları ve gümrük kapılarındaki sandıklarda oy kullanma hakkına sahipken 2012 yılında yürürlüğü giren "Yurtdışı Seçmen Kütüğü ve Yurtdışında Oy Kullanma Usul ve Esasları Hakkında Kanun" değişikliği sayesinde, belirlenen yurt dışı temsilciliklerin (konsoloslukların) herhangi birinde veya sandık kurulan herhangi bir gümrük kapısında Cumhurbaşkanı Seçimi, Milletvekili Genel Seçimi ve Halkoylamalarında oy kullanabilme imkanına kavuştu. İlk kez 2014 Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde yurt dışı seçmenin büyük bir bölümü bu demokratik hakından yararlandı. Yurtdışı seçmeni bu tarihten sonra ülkedeki siyasi olaylara fiili olarak da katılma imkanı yakaladı. Yaşadıkları ülkelerde yabancı ve bazen de istenmeyen olan ve buldukları ülkenin siyasetinde söz sahibi olmayan, vatandaşı oldukları Türkiye Cumhuriyeti'nde de "Gurbetçi" veya "Alamancı" diye genellikle negatif anlamda isimlendirilen insanlara tanınan bu seçme hakkı ile yurtdışında yaşayan Türk vatandaşları kendilerini vatana daha da ait ve sorumlu hissetmeye başladılar. Yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarına tanınan oy verme hakından sonra seçim süreçleri yurt içindeki vatandaşları ilgilendirdiği kadar yurt dışında bulunan vatandaşların da gündeminde geniş bir yer buldu.

Seçimler, halkın egemenliğine dayanan yönetim biçimlerinin önemli göstergelerinden biridir. Hem cumhurbaşkanı hem de milletvekilleri beş yılda bir halk tarafından seçilmektedir. Yaklaşık çeyrek asır önce halk tarafından seçilen Recep Tayyip Erdoğan ve Adalet ve Kalkınma Partisi halen iktidarını sürdürmektedir. 2023 Türkiye Genel seçimleri süreci, ülke içerisinde olduğu kadar ülke dışında da dikkatle takip edildi (Mortaş, 2024). Yurtiçinde ve yurtdışında yaşayan vatandaşlar, en önemli kitle iletişim araçlarından biri olan

Televizyon aracılığı ile seçim sürecini takip etme olanağı buldu. Seçim dönemlerinde seçimlere dair seçmenlere bilgiler sunan en önemli kaynaklardan biri de haber programlarıdır. Seçmenin tercihi, televizyon kanallarında sunulan haber programlarında oy vereceği kişi hakkında olumlu veya olumsuz haberler sayesinde edindiği algı ile etkilenme imkânı buldu. İnsanların siyasi tercihlerini etkileyen faktörlerden biri de medya kuruluşlarından edindikleri bilgilerdir.

Türk vatandaşları, Türkiye'nin siyasi gidişatını ve seçim sürecini Almanya'da da yayın yapan Türk kanallarının yanı sıra Alman kanallarından da takip etme olanağı bulabildi. Türk seçmeni Almanya'nın en önde gelen kamu yayıncılığı yapan ARD ve ZDF kanallarında Türkiye'deki seçimler hakkında, özellikle 14 Mayıs 2023 seçimlerine dair yayınlanan haberlerde Almanya'nın Türkiye hakkında ki algısına tanık oldu.

Bu çalışmada Almanya'da kamu yayını yapan televizyon kanallarının haberlerinde sunulan haberlerin içerikleri, 2023 Türkiye genel seçimleri öncesinde Adalet ve Kalkınma Partisi'ne (AKP) ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'a yönelik bakış açıları analiz edilerek ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. Seçimlerden önceki son bir ay içinde, Almanya'nın önde gelen kamu kuruluşlarından olan ARD ve ZDF televizyon kanallarının haberlerinde yer alan Türkiye genel seçimleri ile alakalı medya çıktıları içerik analizi yöntemi ile çözümlenmeye çalışılmıştır.

Alman ARD kanalı, Türkçe açıklaması Almanya Radyo ve Televizyon Kurumları Kamusal İşbirliği örgütü diye ifade ettiğimiz ve Zweites Deutsches Fernsehen, Türkçe kelime anlamıyla "İkinci Alman Televizyonu" olan ZDF kanalı ile birlikte Almanya'nın en büyük ve en önemli kamu yayıncılarıdır.

ARD, Almanya Federal Cumhuriyeti'nin kamu yayın kuruluşlarının bir araya geldiği bir iş birliği olan "Arbeitsgemeinschaft der öffentlich-rechtlichen Rundfunkanstalten der Bundesrepublik Deutschland"un kısaltmasıdır. Bu iş birliği içinde, Kuzey Almanya, Orta Almanya ve Baviera gibi dokuz bölgesel yayın kuruluşu (ülke yayın kuruluşları) bulunmaktadır. Bu federal medya birliğinde, ARD yayın kuruluşları 1950'den beri iş birliği yaparak ortak görevlerini daha iyi yerine getirmeyi amaçlamaktadır.¹

Zweites Deutsches Fernsehen (ZDF), merkezi Mainz'da bulunan bir yayın kuruluşudur. ARD ve Deutschlandradio ile birlikte, ZDF Almanya'da kamu yayıncılığını oluşturur. ZDF, 1963 yılında kurulmuş olup Avrupa'nın en büyük kamu yayın kuruluşlarından biridir. Ana kanal olan ZDF'in yanı sıra, ZDFneo ve ZDFinfo televizyon kanallarından da sorumludur. Ayrıca, ZDF çeşitli ortak yayın hizmetlerine de katılmaktadır.²

1. Kamu Yayıncılığı

Kamu yayıncılığı, kamu yararı amacı güden kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen yayıncılık faaliyetlerini ifade eder. Bu faaliyetler genellikle kamu hizmetlerinin yaygınlaştırılması, kamuoyu bilgilendirme, eğitim, kültür ve sanat alanlarında yapılan yayınları içerir. Kamu yayıncılığının temel amacı, toplumun bilgiye erişimini artırmak, demokratik katılımı teşvik etmek ve toplumun çeşitli kesimlerine hizmet sunmaktır. Kamu

¹ www.ard.de sitesinden Türkçeye çevrildi

² https://de.wikipedia.org/wiki/Zweites_Deutsches_Fernsehen#Einzelnachweise sitesinden Türkçeye çevrildi

yayıncılığı, genellikle kamu kaynaklarıyla finanse edilir ve ticari kaygılardan ziyade kamu yararı odaklıdır.

Avrupa'da ortaya çıkan kamu yayıncılığı modeli ülkelerin yönetim sistemlerine göre farklı örgütlenme biçimleriyle uygulama alanı bulmuş bir yayıncılık modelidir. Kamu yayıncılığı kavramının geçmişi, İngiliz yayın kurumu BBC'nin (British Broadcasting Corporation) kuruluş yıllarına dayanır. Bu kavramı, BBC'nin ilk Genel Müdürü John Reith ortaya atmıştır ve "Halk için yapılan, halk tarafından finanse edilen ve halk tarafından kontrol edilen" olarak tanımlamıştır. Diğer Avrupa ülkeleri de kendi öznel koşullarına göre değişiklikler yaparak kamu yayın kurumlarını kurmuşlardır (Gültaş, 2019). Almanya'nın en önemli ve bilinen kamu yayıncılığı yapan kanalları arasında ARD ve ZDF kanallarını sayabiliriz. Kamu hizmeti yayıncılığı, sırasıyla bilgilendirmeyi, eğitmeyi ve eğlendirmeyi amaç edinmiştir (Acar, 2022). Kamu hizmeti yayıncılığını toplumsal bir hizmet olarak ifade edebiliriz.

2. Yöntem

21. Yüzyılda dünyadaki gelişmeleri anlamak ve yorumlamak isteyen araştırmacılar için içerik analiz yöntemi önemli hale gelmiştir. İçerik analizi yöntemi yazılı veya yazılı olmayan kayıt altına alınmış her türlü bilgi ve belgenin içeriğinin incelenmesinde yoğun olarak kullanılmaktadır. İçerik analizi yöntemi ile kaydedilmiş yazılı ve sözlü her türlü kaynağın çözümlenmesi gerçekleştirilir. Kapsamlı bir tanım yapmak gerekirse: "Sosyal gerçekliği araştıran nesnel, sistematik, tümdengelim dayalı okuma aracı olarak önceden belirlenen ölçütlere göre kavramlardan, metinlerden, sözlü veya yazılı materyallerden anlamlar çıkarmayı amaçlayan metodolojik araç ve teknikler bütünüdür" (Tavşancıl ve Aslan, 2001; akt. Metin ve Ünal, 2022). İçerik analizi yöntemini her türlü kaydedilmiş yazılı iletişim kaynağının içeriğine; kitap, dergi, gazete, afiş, sosyal medya içerikleri vb. gibi ve görsel iletişim kaynaklarının içeriklerine; TV programları, reklamlar, fotoğraflar vb. uygulanabilir. Kayıtlı bilgi içeren her türlü basılı, görsel, elektronik ve diğer türden belgelerin içeriğini toplama ve analiz etmek ve derinlemesine incelemek içerik analizi tekniği ile mümkün. İçerik analizi yönteminin nitel ve nicel olmak üzere iki ayrı sınıflandırması bulunmaktadır. Bu iki kategori altında analize konu olan araştırma içeriğinin anlam ve mesajına ya da sayısal verilerine odaklanabilir. Araştırma sürecinde izlenen adımlar ve verilerin toplanma şekli çalışmanın nicel veya nitel yöntemden hangisine uygun olduğunu ortaya koymaktadır (Aydın, Kaya, İşkol, & İşcan, 2019). Nicel içerik analiz yöntemi ile sayısal veriler elde edilirken, nitel içerik analiz yöntemi ile yüzeysel olarak görünmeyen gizli mesajlar ortaya çıkarılmaya çalışılmaktadır (Metin ve Ünal, 2022). Berger içerik analizini "örnekleme yoluyla alınan bir iletişim biçiminde (komedi, haber programı, durum komedisi, soap opera...) herhangi bir öğenin (şiddet, kadın vb.) miktarını ölçmeye dayanan bir araştırma yöntemi" diye tanımlar (Yumlu, 1994; akt. Yüksel, 2015).

İçerik analizi tekniği kendi içerisinde nitel ve nicel içerik analizi olarak iki grupta ele alınır. Nicel içerik analiz ile kavramların ve kelime gruplarının araştırma yapılan materyal içinde sayıca ne kadar tekrarlandığı önemliken, nitel içerik analizi için kullanılan materyallerin sosyal etkileşim ve iletişim yönü öne çıkıyor. Araştırma için inceleme altına alınan içeriğin kodlanarak belli kategorilerle sınıflandırılması sonucunda her türden içerik özetlenerek hem nicel içerik analizi hem de nitel içerik analizi açısından çözümlenebilir. Nicel ve nitel içerik yönteminin kullanımı, araştırmanın konusu, amacı ve özelliklerine bağlıdır. Nicel içerik analizinde gerçekliğe ulaşabilmek için kavramlardan sayısal veriler elde edilmektedir. Nitel içerik analizinde ise gerçekliğe ulaşabilmek için Neden? Neden? Nasıl? Soru kelimelerine cevap aranmaktadır (Metin ve Ünal, 2022).

Sosyal Bilimler arařtırmalarının ve özellikle iletiřim bilimleri alanında en temel ve vazgeçilmez yöntemlerinden biri olan içerik analizi yöntemi sayesinde, veri toplama teknikleri ile elde edilen bilgilerin derinlemesine incelenmesi ve önceden belli olmayan boyutların ortaya çıkarılmasına olanak sağlarken, temel amacının toplanan verileri açıklayabilmek için kavramlara ve ilişkilere ulaşabilmek olarak ifade edebiliriz. Kaydedilmiş her türlü iletiřim içeriğinin oluřturma nedenleri hakkında çıkarımda bulunmak ve bu içeriklerin ulařtığı kişilerde nasıl bir etkiyi ortaya çıkarıp belirlemek için kullanılan bu yöntem ile sosyal gerçeklik arařtırılmaya çalışılıyor.

İçerik analizine tabi tutulacak veriler, 2023 yılının mayıs ayında gerçekleştirilen genel seçimlerden önceki son bir ayda yayınlanan haberlerden toplanacak. Almanya'daki kamu yayın kuruluşları tarafından yayınlanan haberlerden video ve yazılı transkriptler toplanacak. İncelenen kanallar ARD, ZDF gibi Almanya'nın önde gelen kamu yayıncıları olacak. Veri kaynakları olarak yayın kuruluşlarının resmî web siteleri, arşiv servisleri ve YouTube kanalları kullanılacak. Çalışmanın amacı olan haber bültenlerindeki içeriklerin tonu, kapsamı ve AKP'ye yönelik tutumları ařağda belirtilen kategoriler doğrultusunda ele alınacak;

Analiz Kategorileri:

Ton: Objektif, eleřtirel, destekleyici veya tarafsız.

Temalar: Ekonomi, demokrasi, insan hakları, dıř politika gibi odaklanılan ana temalar.

Frekans: AKP ve Türkiye genel seçimlerine ne sıklıkla yer verildiđi.

Görsel ve Dilsel Araçlar: Kullanılan görseller, dil ve retorik.

3. Seçimlerin Önemi

Demokrasi, etkin katılım, oy kullanma eřitliđi, bilgi edinebilme ve gündem üzerinde son sözü söyleyebilme kriterlerine sahip bir yönetim sürecidir (Dahl, 2010; akt. Şener 2020). Seçimler, toplumların kendilerini ilgilendiren politikalarda söz sahibi olmalarının en etkili yollarından biridir. Seçimler, vatandaşların halkı temsil edecek ve ülkeyi yönetecek olan kadroları belirlemek için istek, beklentilerini ve seçimlerini siyasal ve hukuksal yolla dile getirme eylemi olarak ifade edebiliriz (Özkan, 1999, Daver, 1993; akt. Şener 2020).

Demokrasilerde siyasal iktidarın yapılanmasına yön veren siyasal katılımın en basit şekli seçimlerde oy kullanmadır. Oy kullanma, demokratik sistemin işlerliđinin etkin bir şekilde sürdürülebilmesini sağlayan (Wolton, 1991; akt. Negiz ve Akyıldız) önemli bir yoldur. Seçmenler, ülkenin siyasal kaderinin belirlenmesinde en önemli rolü üstlenen grubu oluşturmaktadırlar (Çakıcı ve Dođanay, 2022).

4. Türkiye'deki Siyasi Durum

Merkez sağ partilerin ekonomik ve siyasal sorunlara çözüm getirememesi halkta olumsuz bir tepki yarattı. Başarısız muhalefet, iktisadi ve siyasal anlamda istikrara duyulan özlem, yeni kurulmuş olan Adalet ve Kalkınma Partisi' nin tek başına iktidara gelmesinde etkili unsurlar olarak sıralanabilir (Börklüođlu 2019; akt. Çakıcı ve Dođanay, 2022).

Adalet ve Kalkınma Partisi' nin tek başına iktidara geldiđi 3 Kasım 2002 seçiminden sonra sadece yurt içindeki vatandaşlar için deđil yurtdıřında yařayan Türk vatandaşları için de yeni bir dönem başlamıř oldu. Koalisyon hükümetlerinden bunalan halk, 2002 genel

seçimlerinde Adalet ve Kalkınma Partisi'ne %34,3 oy verdi ve bu parti tek başına iktidar olma şansını yakaladı. 2007 genel seçimlerinde Adalet ve Kalkınma Partisi %46,52 oy ile yine birinci parti oldu ve aynı yıl gerçekleştirilen Anayasa Değişikliği Referandumunda Adalet ve Kalkınma Partisi'nin "Evet" kampanyasına seçmenlerin %68,95 tarafından destek verildi. 2010 yılında yapılan Anayasa Değişikliği Referandumunda seçmenlerin %57,88'i Adalet ve Kalkınma Partisi'nin "Evet" kampanyasına yine destek verdi. Adalet ve Kalkınma Partisi 2011 genel seçimlerinde oyların %49,8'ini alarak iktidarını sağlamlaştırdı. 2014 yılında gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı Seçiminde Recep Tayyip Erdoğan %51,65 oy oranı ile halk tarafından seçilen ilk Cumhurbaşkanı oldu. Haziran 2015 genel seçimlerinde Adalet ve Kalkınma Partisi oyların %40,66'sını alarak ilk defa bir genel seçimde oy kaybı yaşadı fakat aynı yılın Kasım ayında yapılan seçimlerde oylarını %49,32'e yükseltmeyi başardı. 2017 Anayasa Değişikliği Halkoylamasında Adalet ve Kalkınma Partisi'nin desteklediği "Evet" kampanyasına seçmenin %51,41'i olumlu oy kullanarak Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'ne onay verdi. 2018 seçimleriyle fiilen Cumhurbaşkanlığı sistemine geçildi. Recep Tayyip Erdoğan %52,38 oy alarak Cumhurbaşkanı seçildi. Seçim ittifakı düzenlenmesi ile Cumhur İttifakı çatısı altında seçime giren Adalet ve Kalkınma Partisi oyların %42,28'ini aldı. 2023 yılında yapılan 28. Dönem Milletvekili seçimlerinde büyük bir oy kaybı yaşayan Adalet ve Kalkınma Partisi, seçmenlerin ancak %35,32'inin oyunu alabildi. Recep Tayyip Erdoğan 2023 Cumhurbaşkanlığı 1. Tur seçiminde oyların %49,24'ünü alırken 2. Tur seçimde oyların %51,91'ini alarak beş yıllığına daha Cumhurbaşkanı olarak seçildi.³

Gurbete giden Türk vatandaşları geçmişte kısıtlı iletişim kaynaklarına ve sınırlı haber kaynaklarına sahipken, küreselleşen dünyada iletişim olanakları ve haber alma imkanları çeşitlendi. Yurtdışında yaşayan Türk vatandaşları ile anavatan arasında bağlar daha da güçlendi. Gurbetçi vatandaşlar yılda bir iki kere gelip alışveriş ile döviz sağlayarak, eş dost ziyareti gerçekleştirerek sadece turist gibi algılanmak istemiyorlar. Vatandaşı olduğu ülkede neler oluyor, kim yönetiyor bilmek istiyor ve seçim hakkını kullanarak da yön vermek istiyor. Yurt dışında yaşayan Türkler, Recep Tayyip Erdoğan'ın güçlü dünya lideri, Avrupa'ya karşı pısrık değil kafa tutan veya gurbetçilerin hakkını ilk defa güçlü bir şekilde savunan lider imajını benimsediler. Yaşadıkları ülkenin medyasının Türkiye yönetimi ve lideri hakkında olumsuz ve yanlı haberleri karşısında liderlerinin ve yönetimin yanında yer almayı doğru buluyorlar. Yurt dışı seçmenin Adalet ve Kalkınma Partisi'yi ve Lideri Recep Tayyip Erdoğan'ı her seçimde yüksek bir oy oranı ile desteklemelerinden bunu görebiliriz.

Yurt dışında yaşayan Türk vatandaşları, 2014 yılındaki Cumhurbaşkanlığı Seçiminde, 2015'teki 25. ve 26. Dönem Milletvekili Genel Seçimlerinde, 2017'deki Anayasa Değişikliği Halkoylamasında ve 2018'deki Cumhurbaşkanlığı Seçimi ve 27. Dönem Milletvekili Genel Seçiminde oy kullandı. 2014'ten bu yana yapılan seçimlere yurt dışından katılım oranı istikrarlı bir şekilde arttı. 2014 seçimlerinde yüzde 18,94 olan seçimlere katılım oranı, 2018 seçimlerinde yüzde 50,9'a yükseldi. Bu istatistikler, Cumhurbaşkanlığı Seçimi ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçiminde daha da artış gösterdi.

³ www.ysk.gov.tr

5. 2014-2023 arası gerçekleştirilen seçimlerde Almanya'daki Türk seçmenin oy tercihi⁴

Almanya'daki Türk seçmenleri arasında İktidar Partisi olan Adalet ve Kalkınma Partisi'ne yüksek oranda desteğin 2017 yılında hazırlanan Anayasa Referandumu ve 2018 Cumhurbaşkanlığı Seçimlerinde görebiliriz (Yılmaz, 2023).

10 Ağustos 2014 Cumhurbaşkanlığı Seçimi

Toplam Sandık Sayısı	2000	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.383.042	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	112.705
Kayıtlı Seçmen Sayısı	2.766.089	Seçime Katılma Oranı	%4,07	Geçerli Oy Sayısı	111.933
				Geçersiz Oy Sayısı	772

Recep Tayyip Erdoğan için 76.817 kişi oy verdi.

7 Haziran 2015 25. Dönem Milletvekili Genel Seçimi

Toplam Sandık Sayısı	1.704	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	482.746	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	482.746
Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.405.015	Seçime Katılma Oranı	%34,36	Geçerli Oy Sayısı	475.885
				Geçersiz Oy Sayısı	6.861

Adalet ve Kalkınma Partisi 255.426 oy aldı.

1 Kasım 2015 26. Dönem Milletvekili Genel Seçimi

Toplam Sandık Sayısı	1.464	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	575.564	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	575.564
----------------------	-------	-------------------------------------	---------	---------------------------	---------

⁴ www.ysk.gov.tr

Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.411.553	Seçime Katılma Oranı	%40,78	Geçerli Oy Sayısı	569.836
				Geçersiz Oy Sayısı	5.728

Adalet ve Kalkınma Partisi 340.199 oy aldı.

16 Nisan 2017 Anayasa Değişikliği Halkoylaması

Toplam Sandık Sayısı	1.340	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	660.666	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	660.666
Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.430.134	Seçime Katılma Oranı	%46,20	Geçerli Oy Sayısı	653.516
				Geçersiz Oy Sayısı	7.150

Adalet ve Kalkınma Partisi'nin "Evet" kampanyasına 412.159 oy ile destek verildi.

24 Haziran 2018 Cumhurbaşkanı ve 27. Dönem Milletvekili Seçimi

Toplam Sandık Sayısı	1.641	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	661.299	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	661.299
Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.441.760	Seçime Katılma Oranı	%45,87	Geçerli Oy Sayısı	652.121
				Geçersiz Oy Sayısı	9.178

Recep Tayyip Erdoğan için 422.558 kişi oy verdi.

Toplam Sandık Sayısı	1.641	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	660.091	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	660.091
----------------------	-------	-------------------------------------	---------	---------------------------	---------

Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.441.760	Seçime Katılma Oranı	%45,78	Geçerli Oy Sayısı	651.993
				Geçersiz Oy Sayısı	8.098

Adalet ve Kalkınma Partisi 363.113 oy aldı.

14 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanlığı ve 28. Dönem Milletvekili Seçimi

Toplam Sandık Sayısı	2.019	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	0	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	732.831
Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.504.428	Seçime Katılma Oranı	%48,71	Geçerli Oy Sayısı	726.154
				Geçersiz Oy Sayısı	6.677

Recep Tayyip Erdoğan için 475.593 kişi oy verdi.

Toplam Sandık Sayısı	2.019	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	0	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	732.967
Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.504.428	Seçime Katılma Oranı	%48,72	Geçerli Oy Sayısı	723.240
				Geçersiz Oy Sayısı	9.727

Adalet ve Kalkınma Partisi 365.455 oy aldı.

28 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanlığı Seçiminin İkinci Oylaması

Toplam Sandık Sayısı	1.316	Sandıklardaki Kayıtlı Seçmen Sayısı	0	Oy Kullanan Seçmen Sayısı	760.830
----------------------	-------	-------------------------------------	---	---------------------------	---------

Kayıtlı Seçmen Sayısı	1.505.489	Seçime Katılma Oranı	%50,54	Geçerli Oy Sayısı	757.631
				Geçersiz Oy Sayısı	3.199

Recep Tayyip Erdoğan için 509.302 kişi oy verdi.

	Oy Kullanan Seçmen Sayısı
10 Ağustos 2014 Cumhurbaşkanı Seçimi	112.705
7 Haziran 2015 25. Dönem Milletvekili Genel Seçimi	482.746
1 Kasım 2015 26. Dönem Milletvekili Genel Seçimi	575.564
16 Nisan 2017 Anayasa Değişikliği Halkoylaması	660.666
24 Haziran 2018 Cumhurbaşkanı ve 27. Dönem Milletvekili Seçimi	660.091 661.299
14 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Seçimi	732.831 732.967
28 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanı Seçiminin İkinci Oylaması	760.830

2014-2023 arasında gerçekleştirilen seçimlerde yurtdışı seçmen oylarında yıllara göre artış olduğunu görebiliriz.

6. Almanya'da Türkiye Algısı

1990'lı yıllarda Alman medyası Türkleri muhafazakâr aile yapıları ve Almanca konuşamamaları üzerinden tanımlanmakta ve Alman kamuoyuna da bu şekilde yansıtılmaktaydı. 2000'li yıllarda Türkler, gazete ve televizyon haberleri yoluyla toplumun küçük bir kısmında yaşanmakta olan töre cinayetleri, kadına yönelik şiddet, zoraki evlilik gibi olaylar ile öne çıkarılmış ve bu olaylar Türk toplumunun geneline mal edilmek istenmiştir. Almanlar tarafından dışlanan Türkler, kendi kabuklarına çekilmiş ve zamanla kendi kendilerine yeterli ve dışa kapalı bir toplum haline gelmişlerdir. Bu durum, Türkler arasında giderek artan muhafazakâr bir kimliği ve dindarlık anlayışını da beraberinde getirmiştir (Önsoy, 2017). Muhafazakâr kimlik ve dindarlık anlayışı ile "Almanlaşmaktan" kendini koruduğunu düşünen Türk vatandaşlarının oy tercihini de muhafazakar bir partiden yana kullanmaları yadsınmaz.

Almanya'da yaşayan Türkler, Türkiye'de yaşanan siyasi olaylara ve gerçekleştirilen seçimlere gösterdikleri ilgi nedeni ile Almanlar tarafından Alman sistemine ve değerlerine aidiyet hisseden bir topluluk olarak görülmekten ziyade halen öncelikle Türkiye'ye tabii olan ve Türklük bilinci ile hareket eden bir grup olarak algılanıyor, bu durum da onlara karşı ayrımcı ve dışlayıcı bir bakış açısını beraberinde getiriyor (Yılmaz, 2023).

7. Bulgular

Örnek Olay İncelemeleri: Belirli haber segmentlerinden örnekler, analizin desteklenmesi için kullanılacak.

Karşılaştırmalı Analiz: Farklı kanalların haber bültenlerindeki benzerlikler ve farklılıklar incelenecek.

7.1. ARD 11.04.2023 Haberi

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ARD Tagesschau tarafından 11 Nisan 2023 Salı günü yayınlanmıştır. Haber başlığı altında Türkiye' de seçim kampanyasının başlaması ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın rahatlama vaadi öne çıkarılmıştır. Haber, Erdoğan'ın Adalet ve Kalkınma Partisi Tanıtım Toplantısındaki konuşmasını, vatandaşların günlük yaşamından kesitleri, muhalif bir vatandaşın iktidar eleştirisi ve muhalefet liderinin miting görüntülerini içermektedir. Haberde deprem yönetimi ve ekonomik zorluklar gibi sorunlar nedeniyle Erdoğan'ın zorlu bir sınavla karşı karşıya olduğuna işaret edilmiştir.

Görsel ve İçerik Analizi

Haberde Erdoğan'ın Rabia işareti yaparken gösterilen görseller, onun simgesel ve kararlı duruşunu vurgulamaktadır. Haber spikeri, Erdoğan'ın yaşını ve Adalet ve Kalkınma Partisinin İslami-muhafazakar çizgisini belirterek, seçmen üzerinde bir önyargı yaratma potansiyeline dikkat çeker. Bununla birlikte, haberde deprem yönetimi ve ekonomik zorluklar gibi sorunlar nedeniyle Erdoğan'ın zorlu bir sınavla karşı karşıya olduğuna işaret edilmiştir. Bankamatiklerde para çeken vatandaşlar ve pazardaki yüksek etiket görselleri ile enflasyonun görüldüğünden yüksek olduğu algısı verilmiş. Ayrıca Erdoğan'ın en büyük rakibi Kemal Kılıçdaroğlu'nun altı partiden oluşan bir ittifak tarafından resmi olarak ve Kürt yanlısı HDP tarafından da kendi Cumhurbaşkanı adayını çıkartmadıkları için gayri resmi olarak desteklediği belirtilmiştir.

Dil ve Retorik

Haber metninde kullanılan dil, seçimlerin Erdoğan için bir sınav olduğunu vurgulayarak, izleyicilere mevcut yönetimin zorluklar altında olduğu mesajını vermiş. Muhafif bir vatandaşın, iktidarın ülkeyi kendi çıkarları doğrultusunda ve düzgün yönetemedikleri söylemi ile ülkenin kötü yönetildiği ve insanların bundan şikâyetçi olduğu algısı verilmiş. Muhalefet liderleri Kılıçdaroğlu ve İmamoğlu'nun vaatlerinin yer aldığı bölümler, onların halka yönelik pozitif ve destekleyici politikalar sunma çabalarını gösterir. Bu da haberin, muhalefetin sesini de duyurma çabası içinde olduğunu gösterir.

7.2. ARD 27.04.2023 Haberi

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ARD Tagesschau tarafından 27 Nisan 2023 Perşembe günü yayınlanmıştır. Haber başlığı altında Cumhurbaşkanı Erdoğan için bu seçimlerin bir güç testi olduğu ve Almanya'da Türkiye seçimlerinin başladığı ifade ediliyor. Türkiye'deki seçimlere yaklaşık iki hafta kaldığı ancak Almanya'da yaşayan Türklerin bugünden itibaren oylarını Almanya genelindeki seçim merkezlerinde 9 Mayıs'a kadar kullanabildikleri bilgisi paylaşılıyor. Uzun süredir iktidarda olan Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın iktidarı için endişelenmesi gerektiği ve bu seçimlerin kader seçimi olarak görüldüğüne dikkat çekiliyor. Rakibi muhalefet lideri Kılıçdaroğlu ile başa baş bir yarış olacağına vurgu yapılıyor. Almanya'da yaşayan Türk vatandaşlarının Türkiye'deki seçimlere farklı yaklaşımları sunuluyor. Yasal kısıtlamaların ve değişen seçmen eğilimlerinin kampanya stratejileri üzerindeki etkileri inceleniyor.

Görsel ve İçerik Analizi

Haber sunucusunun arkasında Erdoğan'ın oy pusulasındaki görüntüsü ile haberin ana odak noktasının Erdoğan olduğu ve seçim atmosferini vurgulamakta. Almanya'da seçim sürecinin nasıl yürütüldüğü ve seçimlerin düzenlendiği yerlerdeki Almanya'daki Türk seçmenin yoğun katılımı ile seçimler üzerindeki etkileri vurgulanmakta. "Tamam inşallah" yazılı pankart ve Erdoğan pankartı eşliğinde Türk bayrağı sallayan insanlar, Erdoğan'ın Almanya'daki güçlü desteğini ve seçmenlerin yoğun katılımını izleyiciye aktarmakta. Haber, Almanya'daki Türk seçmenlerin oy kullanma sürecini ve bu seçimin Türkiye'deki siyasi denge üzerindeki olası etkilerini anlatıyor. Haberde Almanya'daki Türk seçmenlerin oy kullanma hakkına ve bu seçimin Erdoğan için neden önemli olduğu açıklanıyor. Haberde, geçmiş seçim kampanya etkinlikleri ile mevcut yasal kısıtlamalar arasındaki farklar vurgulanarak, seçim ortamının nasıl değiştiği gösteriliyor. Ayrıca, Türk seçmenlerin eğilimlerini ve Erdoğan'ın oy farkının azalabileceği ihtimalini tartışarak, seçimlerin sonucuna dair öngörülerde bulunuyor. Anketlerin Kılıçdaroğlu'nun şansını yüksek gösterdiğine dikkat çekiyor. Haberde, Almanya'daki Türk seçmenlerin sayısı ve bunların Türkiye'deki seçimler üzerindeki etkisi detaylandırılıyor. Erdoğan'ın geçmiş seçimlerde Almanya'da aldığı oy oranları ve bu seçimde beklenen sonuçlar tartışılıyor. İki seçmenin görüşlerine yer verilerek, farklı bakış açıları sunuluyor.

Dil ve Retorik

"Güç testi" ve "kader seçimi" gibi dikkat çekici ifadeler ile bu seçimin önemine vurgu yapılıyor. "Almanya'da yaşayan yaklaşık 1,5 milyon Türk, Türkiye'deki parlamento ve cumhurbaşkanlığı seçimlerinde oy kullanma hakkına sahiptir" ifadesi ile yurtdışında yaşayan Türk seçmenin Türkiye'deki seçim sonuçlarına etkisine vurgu yapılıyor. İzleyici, yurtdışında yaşayan Türk seçmenin Türkiye'deki seçimlere dair farklı bakış açılarına tanık

oluyor. Yasal kuralların daha katı hale geldiği ve Almanya'da seçim öncesi aylarda büyük kampanya etkinliklerine artık izin verilmediği belirtiliyor. Bu bilgi, seçmen davranışlarının ve kampanya stratejilerinin nasıl değiştiğini vurguluyor. Almanya'da yaşayan Türk seçmenlerin çoğunluğunun Erdoğan ve AKP'ye oy vereceği öngörülmesine rağmen Erdoğan'ın oy farkının azalabileceği belirtiliyor. Bu, seçim sonuçlarına ilişkin bir tahmin sunarak, seçimlerin çekişmeli geçeceğini ima ediyor. Aynı zamanda, Erdoğan'ın güçlü desteğine rağmen, muhalefetin de önemli bir varlık gösterebileceğini işaret ediyor. WDR Cosmo'nun Türkçe yayın ekibinin başkanı olan Tuncay Özdamar'ın; "İnsanlar Türkiye'de bir iktidar değişikliği olabileceğini hissediyor" ifadesi, konunun uzman perspektifini sunuyor.

7.3. ARD 02.05.2023 Haberi

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ARD Tagesschau tarafından 02 Mayıs 2023 Salı günü yayınlanmıştır. Haber başlığı altında Türkiye'deki seçim kampanyasında iktidar ve muhalefet lideri arasında yakın sonuçlar beklendiği belirtiliyor. Haber, Türkiye'de parlamento ve cumhurbaşkanlığı seçimlerine iki hafta kala, anketlerde Cumhurbaşkanı Erdoğan ile rakibi Kılıçdaroğlu arasında yakın bir yarış olacağını öngördüğü ifade ediyor. Erdoğan, ekonomi politikası ve deprem sonrası kriz yönetimi nedeniyle eleştiriliyor ve hastalığı sebebiyle kısa bir aradan sonra seçim kampanyasına devam ederken, muhalefeti teröre destek vermekle suçlayıcı bir tavır ile öne çıkarken, Kılıçdaroğlu adalet ve hukuk vaatleriyle öne çıkıyor.

Görsel ve İçerik Analizi

Yumruk yapan Erdoğan görseli ile, güçlü lider duruşu veya despot lider duruşu vurgulanmaya çalışılmış. Haber spikeri, seçimlere iki hafta kala görevdeki Erdoğan ile rakibi Kılıçdaroğlu arasında seçim kampanyalarının tüm hızı ile devam ettiğini ve yakın bir yarışın öngörüldüğünü ifade ediyor. Erdoğan'ın kötü ekonomi politikasının sembolü olan soğan görseli ve şiddetli depremin ardından kriz yönetimi nedeniyle eleştirildiği ifadesi ile ülkenin ekonomik açıdan ve kriz zamanlarında iyi yönetilmediği vurgulanıyor. İstanbul'un Kadıköy ilçesinde HDP'li gönüllülerin muhalefet için kampanya yürütmeleri görseli, Erdoğan'ın, Ana muhalefet partisinin teröre destek vermekten ve yaklaşan felaketten bahsetmesi açısından önemli. Depremden en çok etkilenen Antakya'daki kampanya eksiklikleri vurgulanmış. Erdoğan'ın hastalığına rağmen kampanyasına devam etmesi, onun kararlılığını ve mücadele azmini göstermektedir.

Kılıçdaroğlu'nun seçim afişinin daha büyük ve yüksekte, binanın cephesini baştan başa kaplamış hali ile izleyiciye güçlü bir aday olduğunu ve büyük bir desteğin arkasında olduğunu hissettirir. Görsel olarak baskın bir şekilde yer alması, dikkat çekici ve etkileyicidir. Küçük ve alçakta olan Erdoğan'ın afişi, mevcut seçimdeki zorluklarla karşı karşıya olduğunu ima ediyor. Görsel, izleyiciye Erdoğan'ın önceki seçimlerdeki güçlü konumuna kıyasla bu seçimde daha fazla rekabetle karşı karşıya olduğunu anlatıyor. Spikerin, yarışın başa baş olacağını ifade ettiği sırada Kılıçdaroğlu'nun büyük afişi ile Erdoğan'ın küçük afişinin gösterilmesi, izleyiciye iki aday arasındaki gerilimi ve rekabeti görsel olarak sunuyor. Aynı zamanda, Kılıçdaroğlu'nun kampanyasının daha baskın bir şekilde yer aldığını ve Erdoğan'ın daha zor bir durumda olduğu algılatılıyor. Kılıçdaroğlu'nun büyük afişi, değişim ve umut mesajını güçlendirirken, Erdoğan'ın küçük afişi mevcut durumu koruma mücadelesini simgeliyor.

Dil ve Retorik

"Soğanın yüksek fiyatı" gibi somut ve güncel bir ekonomik sorun üzerinden ekonomi politikasına eleştiri getirilmiştir. İstanbul'un Kadıköy ilçesindeki aktif seçim kampanyaları ile Antakya'daki kampanya eksikliği karşıtlık yaratacak şekilde sunulmuştur. Kadıköy'deki

canlı kampanya atmosferi ile Antakya'nın terk edilmiş ve sessiz hali ile bölgesel farklılıklar göz önüne getirilmeye çalışılmış. Erdoğan ve Kılıçdaroğlu'nun doğrudan alıntıları, iki liderin bakış açısını net bir şekilde ortaya koyar. Erdoğan'ın, ülkenin geleceğiyle ilgili karamsar bir tablo çizerken, Kılıçdaroğlu'nun umut ve adalet vaat etmesi, iki liderin farklı vizyonlarını vurguluyor ve seçmenlere bu farklı vizyonlar yansıtılmaya çalışılıyor. Erdoğan'ın ekonomi politikası ve deprem sonrası kriz yönetimi nedeniyle eleştirildiği vurgulanmış. Aynı şekilde, Kılıçdaroğlu'nun değişim vaatleri ve umut mesajları tekrarlanarak izleyicinin aklında kalıcı hale getirilmiştir.

7.4. ARD 08.05.2023 Haberi

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ARD Tagesschau tarafından 08 Mayıs 2023 Pazartesi günü yayınlanmıştır. Haber başlığı altında Erdoğan ve Kılıçdaroğlu'nun seçim anketlerinde berabere oldukları vurgulanıyor. Haber, Türkiye'deki yaklaşan seçimlere odaklanıyor, özellikle Erdoğan ve Kılıçdaroğlu arasındaki başa baş yarış vurgulanarak seçim atmosferine dikkat çekiliyor ve Kemal Kılıçdaroğlu'nun seçim kampanyasını ve siyasi duruşunu aktarırken, demokrasi, adalet ve ifade özgürlüğü gibi temaları vurguluyor. Kılıçdaroğlu'nun kişisel özellikleri, destekçileri ve geçmişiyle ilgili bilgiler, onun halk nezdindeki algısını güçlendirmeyi amaçlıyor.

Görsel ve İçerik Analizi

Haberde seçim afişlerinin önünden geçen başörtülü kadınlar ile Erdoğan ve partisinin muhafazakar yönü vurgulanmaktadır. Haber spikeri, seçimlere altı gün kaldığını ve Türkiye'de Erdoğan'ın yirmi yıldır iktidarda olduğuna vurgu yapıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve rakibi Kılıçdaroğlu'nun anketlerde neredeyse başa baş gittiğini ve Kılıçdaroğlu'nun kazanması halinde yeni bir demokratik başlangıç yapacağını ilan ettiğini belirterek ülkede demokrasi olmadığına dikkat çekiliyor. Adaylardan hiçbiri salt çoğunluğu elde edemezse 28 Mayıs'ta ikinci tur seçim yapılacağı belirtiliyor.

Haberde, Kılıçdaroğlu'nun seçim pankartlarının muhalefet için önemli bir yer olan Taksim Meydanı'nda bulunan Cumhuriyet Anıtı'nın yanında asılı olduğu ifade ediliyor. Bu anıt, Türkiye'nin tarihine ve Cumhuriyet'in kuruluşuna dair önemli bir sembol olduğu için, pankartların burada asılı olması Kılıçdaroğlu'nun Cumhuriyete bağlı liderlik yönüne vurgu yapıyor. Haber, Kemal Kılıçdaroğlu'nun seçim kampanyasını ve siyasi duruşunu anlatıyor. Kılıçdaroğlu'nun, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı İmamoğlu ve farklı siyasi görüşlere sahip Altılı İttifak'ın adayı olarak geniş bir taban tarafından desteklediği vurgulanıyor. "Size söz veriyorum yeniden bahar gelecek" sloganıyla demokrasi ve adaleti yeniden tesis etme vaadinde bulunan Kılıçdaroğlu, Türkiye'nin demokrasiye ve adaletle ihtiyaç duyduğunu, özellikle gençlerin bu talepleri yüksek sesle dile getirdiğini belirterek genç seçmen kitlesini hedef alıyor. 2017'deki Adalet Yürüyüşü ile tanınan Kılıçdaroğlu, ifade özgürlüğü ve insan hakları savunucusu olarak öne çıkıyor. Anketler, seçimin başa baş geçeceğini ve Kılıçdaroğlu'nun Erdoğan'a karşı kazanma şansının yüksek olduğunu gösteriyor.

Dil ve Retorik

Anket sonuçlarına dayanarak seçimin ne kadar çekişmeli olduğu ve ikinci tur ihtimaline dair bilgilendirme yapılmış. Kılıçdaroğlu'nun "yeniden bahar gelecek" sloganı, demokrasi ve adaletin yeniden tesis edileceği vaadini simgeliyor, halk adalet ve demokrasi için mücadeleye çağırıyor. Demokrasi eksikliğinin ve güç merkezleşmesinin ülkeye zarar verdiği vurgulanıyor. Erdoğan karşıtı olarak konumlandırılan Kılıçdaroğlu, mütevazı ve sakin bir lider olarak tanımlanıyor. Bu, Erdoğan'ın daha agresif ve karizmatik liderlik tarzına

bir karşıtlık oluşturuyor. 2017'deki Adalet Yürüyüşü ile tanınan Kılıçdaroğlu, ifade özgürlüğü ve insan hakları savunucusu olarak öne çıkıyor. Bu tür referanslar, onun liderlik ve mücadeleci karakterini ön plana çıkarıyor ve seçmenlerde güven oluşturmaya çalışıyor.

7.5. ARD 13.05.2023 Haberi

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ARD Tagesschau tarafından 13 Mayıs 2023 Pazartesi günü yani seçimden bir gün önce yayınlanmıştır. Haber başlığı altında Türkiye'de seçim kampanyasının sona erdiği ve başa baş bir yarışın olacağı ifade ediliyor. Haber, Türkiye'deki parlamento ve cumhurbaşkanlığı seçimlerinin arifesinde yaşanan son gelişmeleri özetliyor. Son anketler, seçimlerin başa baş bir yarışa işaret ettiğini ve iki adayın da salt çoğunluğa ulaşamaması durumunda iki hafta içinde ikinci tur seçim yapılacağını belirtiyor. Bu seçimin çok çekişmeli geçeceğini ve sonucunun belirsiz olduğu ve seçim sonuçlarının birbirine yakın olması durumunda, Almanya'dakiler de dahil olmak üzere yurtdışındaki 1,8 milyon Türk'ün oylarının sonuçların belirleyici olması vurgulanmakta. Haber Türkiye'deki seçimlerin son günlerinde yaşanan gelişmeleri kapsamlı bir şekilde ele alıyor. Erdoğan ve Kılıçdaroğlu'nun kampanyalarının son anlarını ve mesajlarını, seçim sonuçlarının belirsizliğini, yurtdışı oyların önemini ve siyasi gerginliklerin olası etkilerini detaylandırıyor.

Görsel ve İçerik Analizi

Haberin başlangıç görselinde Erdoğan'ın yalnız olduğu, Kılıçdaroğlu ve İmamoğlu'nun ise bir arada olduğu afiş ile, muhalefetin birlik ve dayanışma mesajı vurgulanırken, Erdoğan'ın yalnız kaldığı algısı verilmeye çalışılıyor olabilir ve bu afiş muhalefet tarafında bir güç ve birliktelik hissi uyandırırken, Erdoğan'ın yalnız görünmesi seçmenler üzerinde olumsuz bir etki yaratabilir.

Erdoğan, seçim kampanyasını İstanbul'un Kasımpaşa mahallesinde bir miting ile tamamlıyor. Burası, Cumhurbaşkanı'nın büyüdüğü yer ve AKP'nin güçlü destekçi tabanına sahip bir bölge olarak belirtiliyor. Erdoğan'ın ekonomik sıkıntılar ve kötü anket sonuçları karşısında baskı altında olduğu belirtiliyor. Erdoğan'ın muhalefeti eleştirmesi, teröristlerle iş birliği yapmakla ve ülkeyi yabancı güçlere teslim etmekle suçlaması sert bir dil kullandığını vurgulamakta. Haberde, Kılıçdaroğlu'nun Anıtkabir ziyareti ile, Atatürk'e ve cumhuriyet değerlerine bağlı bir lider olarak gösterilmiştir ve mitingde eşi ile birlikte halka el sallaması seçmenler üzerinde samimi, halktan biri ve aile değerlerine önem veren bir lider imajı vermiştir.

Birçok kişinin Erdoğan destekçilerinin yenilgiyi kabullenemeyeceğinden korkusu olduğunu belirtilirken, Erdoğan'ın bu durumu devlet televizyonunda yalanladığı bilgisi veriliyor. Televizyonda Erdoğan'ın gazetecilerin sorularını yanıtlarken arka dev ekranda Putin ile el sıkışma görüntüsü dış politikada güçlü ilişkiler kurduğu mesajını verirken, otoriter liderlerle yakın ilişki kurduğu için destekçilerinin yenilgiyi kabullenemeyecekleri korkusu yaşayanlar üzerinde olumsuz bir algı bırakabilir. Alman muhabirin İstanbul'dan seçimleri değerlendirmesi, uluslararası medyanın Türkiye seçimlerine olan ilgisini gösterir. Muhabir, seçimlerin ne kadar çekişmeli geçtiğini ve sonuçlarının Türkiye için taşıdığı kritik önemini ortaya koyuyor. Seçimin Türkiye'nin geleceği için taşıdığı önemi ve toplumsal kabulün kritik rolü vurgulanmakta.

Dil ve Retorik

"Son anketler başa baş bir yarışa işaret ediyor" ifadesi, yarışın ne kadar yakın olduğunu vurguluyor ve seçim sonuçlarının belirsiz olduğunu gösteriyor. Erdoğan'ın Kasımpaşa'daki mitingi, "Cumhurbaşkanı'nın büyüdüğü yer" ifadesiyle kişisel bir bağlantı kurularak

anlatılıyor. Bu, Erdoğan'ın kendi kökenlerine vurgu yaparak destekçilerine güçlü bir mesaj verdiğini gösteriyor. Kılıçdaroğlu'nun Atatürk'ün anıtını ziyaret etmesi, tarihsel bir bağlamda yerleştiriliyor ve demokratik değerlerin, özgürlüğün ve adaletin savunucusu olarak konumlandırılıyor. Haberde Erdoğan'ın muhalefete yönelik suçlamalarına (teröristlerle iş birliği yapmakla ve ülkeyi yabancı güçlere teslim etmekle) değinmesi, seçmene Erdoğan'ın sert ve kutuplaştırıcı bir dil kullandığını aktarılmaya çalışılmış. Bu, kendi tabanını mobilize etme çabası olarak da yorumlanabilir. Kılıçdaroğlu'nun "Size güveniyorum. Sizin için çalışacağım, sizin için mücadele edeceğim, ülkemize barış getireceğim" ifadelerinin haberde gösterilmesi, Kılıçdaroğlu'nun umut ve güven veren bir lider olduğu ve olumlu bir dil kullandığı mesajı verilmiştir. "Ancak birçok kişi Erdoğan'ın destekçilerinin yenilgiyi kabullenemeyeceğinden korkuyor" ifadesi, seçim sonuçlarının kabul edilmesi konusundaki endişeleri yansıtır. Bu, seçimde veya izleyicide gelecekte olabilecek olumsuz senaryolar hakkında bir düşünce verebilir. "Almanya'dakiler de dahil olmak üzere yurtdışındaki 1,8 milyon Türk'ün oyları belirleyici olabilir" ifadesi, yurtdışındaki oyların önemini vurgulayarak seçim sonuçlarının ne kadar hassas olduğunu ortaya koyuyor. Türkiye'nin "kader seçimi" ile karşı karşıya kaldığı ifadesi ile seçimlerin kritik bir dönemeçte olduğuna dikkat çekiliyor.

7.6. ZDF 27.04.2023 Haberleri

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ZDFheute Nachrichten tarafından 27 Nisan 2023 Perşembe günü yayınlanmıştır. Haber başlığı altında Almanya'daki seçim merkezlerinin açık olduğu ifade edilmiş. Türkiye'nin bölgesel ve küresel dinamikler açısından önemli bir aktör olduğu için seçimlerin hem ulusal hem de uluslararası çapta büyük etkileri olabileceğine dikkat çekiliyor. Haberde, 2023 seçimlerinin mevcut Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve ana muhalefet lideri Kemal Kılıçdaroğlu arasında büyük bir rekabete sahne olduğu ve bu durumun Almanya'da yaşayan Türk vatandaşları arasında da görüldüğü, yurtdışı seçmenlerinin seçim sonuçlarını etkileyebilecek önemli bir faktör olduğu belirtiliyor. Özellikle Almanya'da yaşayan büyük Türk nüfusu, seçimlerin sonucunu belirlemede kritik bir rol oynayabilir.

Görsel ve İçerik Analizi

Kılıçdaroğlu'nun büyük bir seçim afiş ve otobüs üstünden seçim konuşması görseli ile muhalefetin bu seçimde başarılı olabileceği vurgusu yapılırken, Erdoğan'ın konuşma görüntüsünün deprem bölgesinden yıkık binalar eşliğinde verilmesi ile Erdoğan'ın deprem zamanında kriz yönetiminden dolayı eleştirildiğine vurgusu yapılıyor. Radikalleşme Araştırmaları Merkezi'nden bir Uzman Almanya'daki seçimleri analiz ediyor, seçimlerin Almanya'daki sosyal ve politik etkilerini açıklıyor ve geçmiş seçimlerde yüksek oy alan AKP'nin bu seçimlerde de bu durumu devam ettirmek istemesini dile getiriyor. 2014 yılında Erdoğan'ın Almanya'da miting görüntüleri, geçmişteki seçimlerde yurtdışındaki Türk seçmenlere yönelik kampanyaların önemini, etkisini ve Erdoğan'ın geçmişteki gücünü gösterirken, AKP'li bakanın muhalefete karşı internette nefret söylemi içeren konuşması, UID gibi AKP yanlı kuruluşların farklı etkinlikler adı altında bu seçimlerde yasak olan seçim kampanyalarını nasıl yürüttükleri bilgisi doğrultusunda Erdoğan'ın bu seçimlerdeki olumsuz durumu vurgulanmakta.

Haberde, uzun süredir iktidarda olan Erdoğan'ın yıkıcı deprem, yüksek enflasyon ve kötüleşen ekonomik durum nedeniyle, ayrıca hastalığı sebebi ile seçim kampanyalarını ertelemesinden dolayı zor günler geçirdiği ifade edilerek AKP'nin bu seçimlerdeki olumsuz durumu vurgulanmakta. Daha önceki seçimlerde Almanya'da yasal olan seçim kampanyaları nedeniyle yurtdışı seçmenine daha etkili bir şekilde ulaşıldığı ve bunun AKP'nin yüksek oy almasına da yansıtıldığı fakat artık yasal olmadığı için bu durumun oradaki AKP yanlıları

tarafından nasıl delindiği ve yurtdışındaki seçmeni nasıl etkileyebileceği ifade ediliyor. CHP gönüllülerinin bu seçimlerden umutlu oldukları bilgisi veriliyor.

Haberde Türkiye'deki seçimlerin Almanya'da yaşayan Türkler üzerindeki etkisini ve Erdoğan'a karşı yürütülen muhalefet kampanyalarını detaylandırarak, Türkiye'deki siyasi dinamiklerin yurtdışındaki yansımalarını gözler önüne seriyor.

Dil ve Retorik

Spikerin; "Sırada başka bir seçim var. Türkiye ve dünya için çok büyük sonuçları olabilecek bir seçim, çünkü Türkiye önemli bir ülke" cümlesi ile seçimin önemi vurgulanıyor ve Türkiye'nin uluslararası arenadaki konumuna dikkat çekiliyor. Seyircinin dikkatini çekmek ve olayın ciddiyetini ortaya koymak için güçlü bir başlangıç yapılmış. Recep Tayyip Erdoğan'ın 20 yıldır iktidarda olduğu ancak 14 Mayıs'ta bunun değişebileceği ifadesi ile Erdoğan'ın uzun sürelik iktidarına ve bunun bu seçim ile değişebileceğine vurgu yapılıyor. Rakibi Kemal Kılıçdaroğlu'nun anketlerde iyi gittiği ifade ediliyor, Berlin'de en büyük muhalefet partisi CHP'nin destekçilerinin bu durumdan umutlu oldukları ve ifadelerinde demokrasi istekleri bunun Erdoğan ile mümkün olmadığı, artık gitmesi gerektiği vurgulanıyor. Geçmiş seçimlerde Almanya'daki bazı şehirlerde AKP'nin yüksek oy alması ve bu durumu bu seçimde de devam ettirmesi ifade ediliyor. Seçim yasaklarının, iktidar yanlısı farklı kuruluşların ve lobi kuruluşlarının özellikle kültürel festivaller, şenlikler, iftarlar ve cami toplantıları şeklinde düzenledikleri etkinlikleri ile delinmesi, AKP'nin seçim kampanyalarının manipülatif yönlerine dikkat çekiliyor.

7.7. ZDF 30.04.2023 Haberleri

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ZDFheute Nachrichten tarafından 30 Nisan 2023 Pazar günü yayınlanmıştır. Haber başlığı altında Erdoğan'ın seçim kampanyalarına geri döndüğü ifade edilmiş. Spiker, Erdoğan'ın yaşını da belirterek, Cumhurbaşkanı'nın 20 yıllık iktidarı boyunca belki de en zorlu seçim dönemlerinden birini geçirdiğini, sağlık sorunları nedeniyle kampanya etkinliklerini iptal ettiğini dile getiriyor ayrıca geri dönüşüyle birlikte sert bir üslup benimseyerek hem rakiplerine hem de Batı'ya yönelik eleştirilerini yoğunlaştırmış durumda olduğunu ifade ediyor. Haberde, seçim kampanyalarının son dönemde artan tansiyonu, ekonomik zorluklar, deprem sonrası toparlanma süreci ve çeşitli toplumsal meselelerle birlikte Türkiye'deki siyasi atmosferi oldukça dinamik kıldığı, Erdoğan'ın bu seçimdeki performansı ve sonuçları, ülkenin gelecekteki politikalarını ve uluslararası ilişkilerini de etki edebileceği vurgulanmakta. Haberde, Erdoğan'ın sağlık durumu, seçim kampanyasındaki sert söylemleri ve muhalefete yönelik suçlamaları ele alınıyor. Erdoğan'ın seçim kampanyasını, iktidarını koruma çabası olarak nitelendiriliyor. Ayrıca, seçimlerin sonuçlarına ilişkin belirsizlik ve anketlerin yakın sonuçlar öngörmesi, Türkiye'deki siyasi tansiyonun yüksek olduğunu gösteriyor.

Görsel ve İçerik Analizi

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın seçim kampanyalarına sağlık sorunları nedeniyle ara verdiğini yaşı ifade ederek belirtiyor. Erdoğan'ın seçimlere muhalefete ve batıya karşı daha sert bir dil kullanarak geri döndüğünü arka görselde sert yüz ifadeli bir görüntüsü eşliğinde veriliyor. Bina üstündeki Atatürk posteri ve Erdoğan'ın seçim arabası üstündeki görselinin yer aldığı bir sahne ile AKP iktidarının Atatürk'ün partisi CHP'nin yanında geçici bir durumda olduğuna vurgu yapıyor olabilir. İktidar tarafından yapılan geniş katılımlı miting görüntüsü eşliğinde Erdoğan için bu seçimlerin kritik olduğu belirtiliyor.

Haberde, Cumhurbaşkanının seçim kampanyasına duyumlara göre mide gribi nedeniyle ara verdiği ifade ediliyor. Üç günlük aradan sonra Erdoğan seçim kampanyasına, Ankara (iktidar) tarafından dünyanın en büyük havacılık fuarı olarak tanımladığı etkinlikte Türkiye'nin ilk yerli elektrikli otomobili TOGG ile giriş yaparak geri dönüyor. Erdoğan, sağlığının iyi olduğunu belirtiyor ve seçim kampanyası sırasında muhalefete yönelik sert eleştirilerde bulunuyor. Erdoğan, CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu ve destekçilerinin Atatürk'ün partisini Batı yanlısı bir örgüte dönüştürdüğünü ve PKK ile iş birliği yaptığını ve yapmaya devam ettiğini öne sürüyor. Türkiye'nin tüm düşmanlarının Kılıçdaroğlu'nun arkasında toplandığını ifade ediyor. Birçok Kürt adayın tutuklanması, Erdoğan'ın bu suçlamalarıyla ilişkilendiriliyor. Siyaset bilimci bir uzman ile yapılan röportajda, Erdoğan'ın bu tür suçlamalar yapmasının, iktidarını kaybetme korkusunun bir işareti olduğunu, kendisini seçilmiş kişi olarak gördüğü için seçimi kaybetse bile görevden ayrılmayı kabul etmeyeceğini ifade ediyor. Haberde, bu durumda Erdoğan'a karşı gelen herkes ülkeye karşı gelmiş sayılacaktır diye vurgulanmakta. İktidar tarafından Türkiye'deki seçimlerin iyi ile kötü arasında bir oylamaya dönüşme taktiği acaba işe yaracak mı diye vurgulanıyor fakat anketlerin Erdoğan açısından olumlu olmadığı da ekleniyor.

Dil ve Retorik

Haberin başında Erdoğan'ın yaşı ve sağlık durumu hakkında bilgi verilmesi, Erdoğan'ın kampanya sürecindeki zorluklarını vurgulamak açısından önemli bir detay. Seçim kampanyasına mide gribi söylentisi nedeniyle ara verildiğine, seçim çalışmalarına dönüşünün havacılık fuarında büyük bir miting ile gerçekleştirdiğini fakat solgun olduğuna dikkat çekiliyor. Haberde, muhalefetin Batı yanlısı ve PKK ile iş birliği yaptığı iddiaları üzerinden Erdoğan'ın seçim stratejisi vurgulanmış. Anketlerin sonuçlarına dair belirsizlik ve Erdoğan'ın iktidarını koruma çabaları, haberin gelecek beklentilerini yansıtan önemli noktalarından biri.

Haberde Erdoğan'ın muhalefetle ve Batı'yla olan karşıtlığına vurgu yapılıyor. Bu seçimde taraf seçme ya da mevcut durumu sorgulama hissi uyandırabilir. "İyi ile kötü arasında bir oylama" ifadesi, durumu daha dramatik ve kutuplaşmış bir şekilde sunuyor. Ayrıca haberde AKP'lilerin yaklaşan seçimleri bir darbe girişimi olarak nitelendirmesi ve Erdoğan'ın muhalefeti PKK ile iş birliği yaptığı iddiaları, izleyicide bir tehdit algısı yaratabilir.

7.8. ZDF 12.05.2023 Haberleri

Haber Kaynağı ve İçeriği

Haber, ZDFheute Nachrichten tarafından 12 Mayıs 2023 Cuma günü yayınlanmıştır. Haber başlığı altında seçimlerin Türkiye için bir kader seçimi olduğu ve güç sahibi Erdoğan'ın kim olduğu sorusu soruluyor. Özel haber şeklinde yayınlanan programda, Recep Tayyip Erdoğan'ın siyasi kariyeri, iktidara gelişi ve Türkiye'deki yönetim tarzı kapsamlı bir şekilde inceleniyor. Haberde, yoksul bir göçmen ailesinin çocuğu olarak İstanbul'da doğduğu ve genç yaşta siyasete atıldığı ifade ediliyor. 1990'larda İstanbul'un belediye başkanı olarak ün kazanan Erdoğan'ın 2001'de AKP'yi kurduğu ve 2003'te başbakan olduğu bilgisi veriliyor. Batılı siyasetçiler tarafından övülen Erdoğan'ın zamanla Batı'dan uzaklaştığı ve otoriterleştiği vurgulanmakta. Bu ifade, Erdoğan'ın 2016'daki darbe girişimi sonrasında olağanüstü hal ilan ettiğini ve temel hakları kısıtladığını bilgisi ile destekleniyor. Erdoğan'ın başkanlık sistemine geçiş yaparak yetkilerini arttırdığı ifade ediliyor. Erdoğan'ın Türkiye'nin güçlü ama tartışmalı lideri olduğu belirtiliyor, gücünü nasıl artırdığını ve nasıl değiştiğini anlamak için siyasi kariyerinin başlangıcına bakılması gerektiği vurgulanıyor.

Görsel ve İçerik Analizi

Mitinglerde, açılışlarda konuşan Erdoğan'ın halka hitap etme gücü ve popülerliği gösteriliyor. Erdoğan'a ait geçmiş görüntüleri siyasi kariyerinin kökenlerini ve gelişimini anlatmakta. Erdoğan'ın diğer devlet başkanlarıyla görüşmeleri uluslararası ilişkilerdeki rolünü gösteriyor. Camide ibadet ederken çekilen görüntüler, Erdoğan'ın halktan biri olduğunu ve dini değerlere verdiği önemi vurgulamaktayken, kendisine karşı yapılan Cumhuriyet mitingleri görüntüleri ile laiklik taraftarı muhaliflerinin eylemleri gösteriliyor. Gezi Parkı olaylarındaki protestocuların görüntüleri Erdoğan hükümetine karşı öfkeyi vurgulamakta. Erdoğan'ın darbe gecesini halkı telefon ile sokaklara çağırma görüntüleri ile darbe gecesindeki kritik anlar ve Erdoğan'ın liderlik rolü açısından önemli. Gülen ve Erdoğan'ın yakın oldukları zamanlara ait görüntüler ile geçmişteki ilişkiler ve iş birliği gösterilirken, Gülen taraftarlarının tutuklanma görüntüleri ile 15 Temmuz sonrası operasyonları ve Gülen hareketine karşı alınan önlemler gösteriliyor. Tutuklanan gazetecilerin ve cezaevi görüntüleri ile basın özgürlüğüne yapılan baskılar ve tutuklamalar gösteriliyor. Maddi sıkıntı çeken vatandaşların günlük yaşamları, çöp karıştırma anları ile hükümetin ekonomi politikasının yanlışlıkları gösterilemeye çalışılıyor. Şubat depremi görselleri ve 1999 depremi görselleri ile doğal afetler karşısında hükümetin geçmişten ders almadığı belirtiliyor. Kılıçdaroğlu ve 6lı masanın liderlerin görselleri, muhalefetin birliğini vurgulamakta.

Haber, Erdoğan'ın 1954 yılında İstanbul'da doğduğunu, 15 yaşında siyasi olarak aktif hale geldiğini ve yetenekli bir konuşmacı olarak öne çıktığını belirtiyor. 1990'larda İstanbul'un belediye başkanı olarak tanıtılıyor. Bu dönemde etkili bir yönetici olarak halk arasındaki ünü pekiyor. 2001 yılında AKP'yi kurduğu ve partinin Türkiye'yi demokratikleştirmeyi vaat ettiği belirtiliyor. AKP'nin, eski kurulu partilerin kötü yönetimi ve yolsuzluklarından bıkan halk arasında büyük bir cazibe kazandığı ifade ediliyor. 2002 seçimlerinde AKP'nin parlamentoda mutlak çoğunluk sağladığı vurgulanıyor. Erdoğan'ın dini bir şiiirden alıntı yaptığı için 1999'da hapis yattığı, 2003'te parlamentoya girdiği ve Başbakan olduğu anlatılıyor. Erdoğan'ın başbakanlık döneminde demokratik reformlar gerçekleştirdiği, Batı ile ilişkilerini geliştirdiği ve ekonomik büyüme sağladığı vurgulanıyor. Bu dönemde Erdoğan, Batılı siyasetçiler tarafından övülüyor ve Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliği için adaylık süreci olumlu bir şekilde ilerliyor. Erdoğan'ın dindar bir lider olarak liberal ve modern bir İslam vaadinde bulunması halkın çoğunluğu tarafından onaylanırken bazı kesimlerin özellikle eğitimde dinin artan rolünden ve laiklikle devletin arasındaki çizginin bulanıklaşmasından rahatsız oldukları belirtiliyor. Erdoğan'ın yönetim tarzının giderek otoriterleştiği ve Batı'dan uzaklaştığı bir döneme geçiş yaptığı vurgulanıyor. Avrupa Birliği ile olan başarısız müzakerelerden ve iktidarı kaybetme korkusundan dolayı Erdoğan'ın muhalefete karşı sertleştiği belirtiliyor. 2013 yılındaki kitlesel protestoların (Gezi Olayları), kanlı bir şekilde bastırılması da bu durumun bir göstergesi olarak sunuluyor. Erdoğan'ın 2014'te cumhurbaşkanlığı seçimini kazandığı ve bu yeni görevinde daha fazla güç kazandığı belirtiliyor. Erdoğan'ın 2016'daki darbe girişimine karşı halkı sokaklara çağırdığı ve darbe girişiminden Fethullah Gülen'i sorumlu tuttuğu anlatılıyor. Darbe girişiminin ardından Erdoğan'ın yargıda ve orduda tasfiyeler gerçekleştirdiği, olağanüstü hal ilan ederek temel hakları kısıtladığı vurgulanıyor. Erdoğan ve Gülen arasındaki güç mücadelesi, 2013'te yolsuzluk suçlamalarıyla başlayan bir çatışma olarak ele alınıyor. Erdoğan'ın bu çatışmayı, yargıda ve orduda kendisine karşı çalışan Gülen destekçilerine yönelik tasfiyeler yapmak için bir gerekçe olarak kullandığı belirtiliyor. Erdoğan'ın 2016'dan itibaren giderek otoriterleşen yönetimi nedeniyle uluslararası alanda eleştirildiği ifade ediliyor. Bu dönemde hükümetin, darbe girişiminden sonra ilan edilen olağanüstü hal sayesinde ülkeyi kararnamelerle yönettiği ve temel hakları büyük ölçüde kısıtladığı belirtiliyor. Erdoğan'ın parlamenter demokrasiden başkanlık sistemine geçiş sürecini başlattığını belirtiyor. Bu,

Erdoğan'ın iktidarını daha da güçlendirdiği ve yetkilerini artırdığı bir döneme işaret ediyor. Haber, Erdoğan'ın 2018 seçimlerini kazandığını ve seçmenlerin ekonomik istikrar getireceğine olan inançları nedeniyle ona oy verdiğini belirtiyor. Bu durum Erdoğan'ın ekonomik politikalarının ve vaatlerinin seçmen desteği üzerindeki etkisini vurguluyor. Almanya'daki Türk seçmenlerin büyük bir kısmının da Erdoğan'ı desteklediği belirtiliyor. Muhaliflerin kendilerini yenilmiş hissettikleri ve kadın seçmenlerin haklarının tehlikede olduğunu düşündükleri belirtiliyor. Eğitim sisteminin alt üst edildiği ve kadınların değersizleştirildiği ifade ediliyor. Erdoğan'ın geniş bir iktidar aygıtı kurduğu, yargı ve medyayı kontrol altına aldığı ve bağımsız basın baskı altına aldığı belirtiliyor. 2014'ten itibaren 150'den fazla medya kuruluşunun yasaklandığı ve 160'tan fazla gazetecinin hapsedildiği belirtiliyor. Türkiye'de basın özgürlüğünün büyük ölçüde kısıtlandığı vurgulanmakta. Erdoğan'ın Avrupa Birliği ile ilişkilerde gerginlik yaşadığı ve Brüksel'i ülkesini oyalamakla suçladığı belirtiliyor. AB Komisyonu'nun raporu, Türkiye'nin insan hakları ve hukukun üstünlüğü konularında geri adım attığını ve bu nedenle AB üyelik şansının azaldığını belirtiyor. Türk lirasının değer kaybı, yüksek enflasyon ve işsizlik oranları, Erdoğan'ın alışılmadık mali politikalarının bu duruma katkıda bulunduğu ifade ediliyor. Şubat ayında Türkiye ve Suriye'de meydana gelen iki şiddetli deprem sonucunda Türkiye'de 50.000'den fazla insan hayatını kaybetmiştir. Depremden sonra Türk kriz yönetim sistemindeki eksiklikler belirginleşmiştir. Afet yönetim otoritesi AFAD ve Kızılay gibi büyük yardım kuruluşlarının depremin ilk günlerinde yetersiz kaldığı belirtilmiştir. Hükümetin tepki verme süresinin yavaş ve yetersiz olduğu vurgulanmıştır. Türkiye'nin başkanlık sistemi eleştirilmiş ve yerel yönetimlerin daha fazla yetkiyle donatılması gerektiği savunulmuştur. Yerel yönetimlerin gerekli karar alma yetkisine sahip olmaması nedeniyle can kayıplarının arttığı ifade edilmiştir. Erdoğan hükümeti döneminde inşaat sektörüne yüz milyarlarca dolar aktarıldığı ve bu paraların bir kısmının rüşvet olarak geri döndüğü iddia edilmiştir. Deprem sonrası binaların dayanıklılığına dair yönetmeliklerin göz ardı edildiği, kaçak binalara resmi izin verildiği ve bunun sonucunda devletin büyük gelir elde ettiği belirtiliyor. Deprem sonrası yolsuzlukların yıkıcı etkileri ortaya çıkmış, depreme dayanıklı diye satılan binaların çökmesi ve sorumlu kişilerin tutuklanması gibi olaylar yaşanmıştır. Hükümetin özel vergileri israf ettiği ve deprem vergisi olarak toplanan milyarlarca doların nerede olduğu konusunda şüpheler olduğu dile getirilmiştir. Depremlerden sonra Türkiye'de olağanüstü hâl ilan edildiği halde 14 Mayıs'taki seçimin iptal edilmediği vurgulanmakta. Deprem felaketinin seçim kampanyasını ve sonucunu şekillendirebileceği ve muhalefetin Erdoğan'a karşı güçlü bir lider olarak Kemal Kılıçdaroğlu'nu aday gösterdiği belirtilmiştir. İttifakın temel amacının Erdoğan'ın dönemini sona erdirmek olduğu ifade edilmiştir. Halkın bir kısmının hala Erdoğan'a oy verdiği, ancak diğer kesimlerin bu durumu eleştirdiği gösterilmiştir. Seçimin sonucu ne olursa olsun, ülkenin bölünmüş durumda olduğu ve Türkiye'nin geleceği hakkında belirsizliklerin olduğu vurgulanmıştır.

Dil ve Retorik

Erdoğan miting konuşmasında Türkiye'nin bir muz cumhuriyeti olmadığını, Türkiye Cumhuriyeti olduğunu vurguluyor ve kendisine Diktatör diyenleri anlamadığını ifade ediyor sadece halka hizmet ettiğini belirtiyor. Muhalif gazeteci, siyasetçiler (eski AKP Bakanı, HDP Milletvekili), Avukat ve insan hakları savunucusu ile yapılan söyleşilerde ise tam tersi bir durum olduğu söyleniyor. Muhalif gazeteci Şık'ın, Erdoğan'ın yönetimini "neoliberal bir diktatörlük" olarak tanımlayarak, onun etrafını milliyetçilik ve dini fanatizmle kuşattığını iddia ediyor. Bu, Erdoğan'ın iktidarını pekiştirmek için milliyetçi ve dini duyguları kullandığına dair bir eleştiriyi içeriyor. HDP'li Mithat Sancar açıklamasında, Erdoğan'ın iktidarda kalmasının ardındaki nedenlerden birinin, iktidardan düştüğü anda hesap verme tehlikesi olduğunu öne sürüyor. Erdoğan seçmeni, ekonomik istikrar ve liderlik yeteneklerine vurgu yaparken, muhalifler hukuk ihlalleri, yolsuzluk iddiaları ve basın

özgürlüğü gibi konularda eleştirilerini dile getiriyor. Genç kadın seçmenin: “Haklarımız, her şeyimiz tehlikede. Bu ülkede yaşamak giderek zorlaşıyor. Kadınlara değer vermiyorlar, eğitim sistemimizi alt üst ettiler” ve gazetecilere yönelik baskılara ilişkin ifadeler ile Erdoğan’ın kadınlar, eğitim ve basın özgürlüğüne karşı tutumu vurgulanmaya çalışılıyor. Erdoğan’ın 2013 yılında hükümetine karşı yapılan kitlesel protestoları “kanlı bir şekilde bastırıldığında” ifadeleri ile muhaliflerine karşı daha da sertleştiği ve yönetim tarzının giderek otoriterleştiği vurgulanıyor.

Erdoğan’ın kişisel hikayesi ve başarıları üzerinden bir güvenilirlik oluşturulmaya, onun zorluklarla başa çıkmış ve halkın sevgisini kazanmış bir lider olduğu vurgulanırken, ona karşı yapılan eleştiriler ve negatif yorumlar ile otoriter bir yönetici olduğu algısı pekiştirilmeye çalışılıyor. Cami ziyareti ve dua görüntüleri eşliğinde; “Türkiye’nin güçlü adamı, kahramanı olduğu sıradan insanlarla kaynaşmayı seviyor” ifadesi ile kendisini destekleyen muhafazakâr kitle vurgulanmakta. “Dindar başbakan liberal, modern bir İslam vaat ediyor. Ancak muhalifler Türkiye’de gündelik hayatın İslamlaşmasından korkuyor” ifadeleri ile Erdoğan’ın karşısındaki İslam’dan korkan muhaliflere dikkat çekiliyor. Erdoğan’ın destekçileri olarak sıradan halktan görüş alınırken, muhalif görüşler olarak gazeteci, avukat, siyasetçi veya bilim insanına söz veriliyor. Bu durum, Erdoğan’ı sıradan halkın desteklemesine karşı, alanında uzman kişiler tarafından desteklenmediği algısını ortaya koyuyor.

1999 yılında yaşanan depremle yapılan kıyaslama, mevcut durumun ciddiyetini ve geçmişteki hataların tekrarlanmasını vurgulamakta. “Bu korkunç sahnelerin hiçbir etkisi olmamış gibi görünüyor. Deprem bir sonucu olarak sıkılaştırılan bina yönetmelikleri açıkça göz ardı edildi. Bunun yerine Erdoğan, 2018’de yeniden seçilmeden önce 7,4 milyon kaçak binaya ücret karşılığında resmi olarak izin verdi. Bu da devlete yaklaşık 4 milyar avro kazandırdı” ve “Depremde yolsuzluğun ne kadar yıkıcı olduğu ortaya çıktı. Depreme dayanıklı diye satılan binalar çöktü. Yaklaşık 200 sorumlu tutuklandı, ancak sorun daha derinlerde yatıyor. Erdoğan döneminde inşaat sektörüne yüz milyarlarca dolar pompalandı ve bunun büyük kısmı rüşvet yoluyla cumhurbaşkanının partisine geri aktı” ifadeleri ile hükümetin yanlış politikaları sebebiyle depremin yıkıcı etkilerinin arttığı ifade ediliyor. “Buradaki pek çok kişi Türk devletinin bu yüzyıllık felakete çok tereddütlü, çok az ve çok geç tepki verdiğine inanıyor”, “Depremlerden sonraki ilk birkaç gün, afet yönetim otoritesi AFAD veya Kızılay gibi büyük Türk yardım kuruluşlarından neredeyse hiçbir şey görülmedi”, “Türkiye’nin sorunu Erdoğan’a göre düzenlenmiş başkanlık sistemi. Her şey yukarıdan belirlenirse, kimse aşağıdan hareket edemez” ve “Yerel yönetimler gerekli karar alma yetkisine sahip olsalardı can kaybı bu kadar yüksek olmazdı” ifadeleri ile kriz yönetim anında tek bir kişinin elindeki bulunan gücün hangi sıkıntıları doğurduğu belirtiliyor.

“Ben hala Erdoğan’a oy veriyorum” ifadeleri ile vatandaş, mevcut lider olan Erdoğan’a olan desteğini açıkça ifade ediyor. Bu, Erdoğan’ın sadık bir destek tabanına sahip olduğunu gösterir. Seçmen, bu desteği büyük olasılıkla Erdoğan’ın politikaları, liderlik tarzı veya ideolojik duruşu nedeniyle sürdürüyor. “Bu kadar sorundan sonra nasıl ciddi ciddi ona oy vereceğinizi söyleyebiliyorsunuz?” sözlerini söyleyen, Erdoğan destekçisinin ona olan desteğini sorguluyor ve yükselen bir ses tonuyla tepki veriyor. Kişi mevcut sorunlar nedeniyle Erdoğan’a oy vermenin mantığını anlamakta zorluk çekiyor. Sunucu, seçim sonucundan bağımsız olarak ülkenin bölünmüş olduğunu vurguluyor. Türkiye’deki siyasi kutuplaşmanın ve toplumsal ayrışmanın derinleştiğine ve Türkiye’nin gelecekteki yönü konusunda belirsizlik olduğunu ve bu belirsizliğin halk arasında büyük bir endişe kaynağı olduğunu ima ediyor.

Sonuç ve Tartışma

Kamu yayıncılığı yapan Alman televizyon kanalları, haberlerinde Türkiye’de yapılan seçimleri kendi vatandaşına ve Türk seçmenine objektif ve tarafsız olarak aktarmak yerine yanlı bir tutum sergilemektedir. Haberlerde, izleyicilere mevcut yönetimin zorlukları altında olduğu mesajı verilmektedir. Seçimlerin Erdoğan hükümeti için bir sınav olduğu, ekonominin kötü yönetildiği ve muhalefetin daha olumlu ve umut verici bir dil kullandığı vurgulanmaktadır. “Güç testi”, “kader seçimi” gibi ifadeler, seçimlerin önemini ve kritik doğasını öne çıkarmaktadır. Kılıçdaroğlu'nun vaatleri, adalet ve demokrasi temaları etrafında şekillenirken, Erdoğan'ın söylemleri daha çok muhalefeti suçlayıcı bir tavırla verilmekte. Seçimler ekonomik sorunlar, deprem yönetimi, liderlerin seçim kampanyaları gibi konular açısından değerlendirilmektedir. Kemal Kılıçdaroğlu'nun ittifak desteğiyle güçlü bir yarış içerisinde olduğu vurgulanırken, Erdoğan'ın sağlık sorunları ve iktidarını elde tutmak için muhalefete karşı sert tavrı ön planda tutulmakta. Almanya'daki Türk seçmenlerin oy kullanma süreci ve bu oyların seçim sonuçlarına olan etkisi Türkiye'nin yönünü ne tarafa çevireceği açısından ifade edilmekte. Erdoğan ile otoriter bir yönetime doğru mu yoksa Kılıçdaroğlu ile demokratik bir Türkiye'ye doğru mu?

Adalet ve Kalkınma Partisi ve lideri Erdoğan'ın Almanya'daki Türk vatandaşlarından her seçimde yüksek oy alması, ilk kez bir liderin batıya karşı güçlü duruşu algısı ve gurbetçilere bazı politikalar ile destek vermesi açısından açıklanabilir. Almanya'nın kendine rakip ve güçlü bir Türkiye istememesi iddiası sonucunda, kamu yayını yapan kanallarda güçlü Türkiye'nin mimarı olarak lanse edilen Erdoğan'a karşı eleştirel haber yapmaları, Türk seçmeninde ters algı oluşturmakta ve Erdoğan'a desteğini daha da artırmakta. Türkler; “Alman kanalları kötülüyorsa demek iyi bir şey yapıyor” mantığı ile hareket ediyor olabilir mi?

Kaynakça

- Acar, I. (2022). *Kamu Yayıncılığı Ve Yeni Medya: TRT Örneği* (Master's Thesis, Izmir Katip Celebi University (Turkey)).
- Dalar, M., Ayhan, V., & Ataman, M. (2012). ALMANYA'DAKİ TÜRKİYE ALGISI: SAHA ARAŞTIRMASINA DAYALI BİR ANALİZ. *Journal Of Management And Economics Research*, 10(18), 33-47. <https://doi.org/10.11611/JMER20>
- Erdem Aydın İ., Kaya S., İşkol S., & İşcan A., (2019). Anadolu Üniversitesi Uzaktan Eğitim Bölümünde Yayımlanmış Yüksek Lisans Ve Doktora Tezlerinin İçerik Analizi. *Yükseköğretim Ve Bilim Dergisi/Journal Of Higher Education And Science*, 9(3), 430-441.
- İyi, M. M. (2021). Almanya'daki Türklerin 60 Yılı'nın Akademik Çalışmalara Yansımaları: Değişen İlgi Alanları, Dönüşen Yaklaşımlar Ve Araştırılması Gereken Konular (Reflection Of The 60 Years Of Turks In Germany On Academic Studies: Changing Interests, Approaches, And Topics To Be Researched). *Turkish Journal Of Diaspora Studies*, 1(2), 121-156.
- Küçük, K., Koz, K. A., & Ünal, U. (2022). Uluslararası Basında Türkiye'ye İlişkin Haberlerin Yansımaları. *MANAS Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 11(4), 1504-1527. <https://doi.org/10.33206/Mjss.1147180>
- Metin, O. Ve Ünal, Ş. (2022). İçerik Analizi Tekniği: İletişim Bilimlerinde Ve Sosyolojide Doktora Tezlerinde Kullanımı. *Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 22 (Özel Sayı 2), 273-294.
- Mortaş, H. (2024). Türkiye 2023 Genel Seçim Sürecinde Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Avrupalı Dergi Kapaklarında Sunumu. *İletişim Ve Toplum Araştırmaları Dergisi*, 4(1), 137-157. [Doi: 10.59534/Jcss.1421224](https://doi.org/10.59534/Jcss.1421224)
- Negiz, N., & Akyıldız, F. (2012). Yerel Seçimlerde Seçmenin Tercihi Üzerinde Aday İmajının Etkisi: Uşak Örneği. *Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, (15), 171-199.
- Önsoy, M. 20. TÜRK-ALMAN İLİŞKİLERİNİN SON ON YILI.
- Şener, T. (2020). *Siyaset, Medya Ve Seçmen. Ankara: Nöberl Bilimsel Eserler.*
- Yılmaz, E. A. (2023). 1960' LARDAN GÜNÜMÜZE ALMANYA'DAKİ TÜRK GÖÇMENLERİN DURUMU VE TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEVLETİ TARAFINDAN DESTEKLENEN TÜRK DİASPORASI. *Giresun Üniversitesi İktisadi Ve İdari Bilimler Dergisi*, 9(2), 161-177. <https://doi.org/10.46849/Guiibd.1402688>
- Yüksel, Y. (2015). İçerik Çözümlemesi, Erişim Adresi: https://www.academia.edu/24209083/%C4%B0%C3%87ER%C4%B0K_%C3%87, C3.
- [Www.Ysk.Gov.Tr](http://www.ysk.gov.tr)
- [Www.Ard.De](http://www.ard.de)
- <https://www.youtube.com/@tagesschau>
- <https://www.youtube.com/@zdfheute>